
 

 

 

                                         Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

                                                              n.   115       del registro 

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI: 
ELEVAZIONE SOGLIA IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE. 
 
 
L’anno 2012, il giorno   SETTE    del mese di    MARZO      in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

 
 

Premesso che questo Istituto: 
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.56 del 21/02/2002, ha approvato il 

“REGOLAMENTO DELL’ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA DEL L’IRCCS 
ONCOLOGICO DI BARI”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 9 marzo 2009, ha provveduto a recepire il 
nuovo “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”, confermando, 
nella sostanza, quanto già disciplinato con  Deliberazione n.56/2002; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23/03/2009, ha fissato in Euro 20.000,00 
(ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, 
servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali 
rientranti nella competenza dei dirigenti dell’Area Gestione del Patrimonio e dell’Area Gestione 
Tecnica; 
 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
 
Visto l’art.125, comma 11 del Decreto Legislativo n.163/2006, così come modificato dall’art.4, 

comma 2, lett. m-bis) del D.L. 13 maggio 2011,n.70 (convertito con modifiche in L.12 luglio 
2011,n.106), che disciplina le acquisizioni in economia di servizi e forniture sotto soglia comunitaria; 

 
 

Ravvisata la necessità di rendere più celeri e tempestive le procedure di acquisizione di beni e 
servizi, consentendo in tal modo alle Aree Amministrative interessate di adempiere ai propri compiti 
istituzionali con maggiore efficienza ed efficacia;   

 
Ritenuto, pertanto, di: 

- variare l’importo complessivo di aggiudicazione inerente gli acquisti di beni, servizi e lavori, 
previsto dalla deliberazione del Direttore Generale n.143/2009 per le determinazioni dirigenziali 
rientranti nella competenza dei dirigenti delle Aree Gestione del Patrimonio e Gestione Tecnica, 
elevando il suddetto importo da € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA a € 40.000,00 
(quarantamila) al netto di IVA; 

- modificare, così come di seguito riportato,  pag. 16 del Regolamento di cui trattasi: 
� Acquisti in economia di beni, servizi e lavori , ai sensi degli artt. 57 e125 del D.Lgs. 

n.163/06, ss.ii.mm., il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 
esclusa, di € 40.000 (quarantamila); 

 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di variare l’importo complessivo di aggiudicazione inerente gli acquisti di beni, servizi e lavori, 
previsto dalla deliberazione del Direttore Generale n.143/2009 per le determinazioni 
dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti delle Aree Gestione del Patrimonio e 
Gestione Tecnica, elevando il suddetto importo da € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA a € 
40.000,00 (quarantamila) al netto di IVA; 

 
2) di modificare così come di seguito riportato  pag. 16 del “REGOLAMENTO 

DELL’ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA DELL’IRCCS ISTIT UTO TUMORI 
“GIOVANNI PAOLO II (già Ospedale Oncologico) di BARI”:  
“Acquisti in economia di beni e servizi, ai sensi degli artt. 57 e125 del D.Lgs. n.163/06, e 
s.m.i., il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA esclusa, di € 
40.000 (quarantamila)”; 

 
3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo 

Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio 
Sindacale. 

 
 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
     Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 

            f.to:  Dott. Raffaele Quarato 
       ____________________________________ 

    



 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  12.03.2012  al  in corso 

 
Bari,   12.03.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


